
質疑に対する回答について

Ｎｏ 図面番号 Ｎｏ

1 1

2 2

3 3

4 4

5 5

6 6

7 特05 7

意匠24

8 意匠14、15 8

構造15

9 9

10 10

11 11

12 入札公告公告 12

入札説明書

13 現説図 13

14 現説図 14

15 15

16 意匠No.22 16

17 意匠No.06 17

1の回答と同じ。

1の回答と同じ。

宜しい。

日時：9/12、9/13、.9/17

連絡先：055-220-8300　　担当 渡邉

スロープの勾配を緩くするよう仮設通路の検討をしてください。

1の回答と同じ。

工期について
現在の市場状況として、鉄骨工事（鉄材、HTB）の供給に膨大な
時間を要しています。
特にHTB(ハイテンションボルト)は、通常品で発注より6ヵ月以上の
納期が必要となっております。
加えて、亜鉛メッキ塗装の場合には、さらに2～3ヵ月を要します。

以上のことから、工期の延長に関する協議に応じていただくことは
可能でしょうか？

アリーナ部地中梁の上フカシ筋は必要ですか。必要な場合、鉄筋
数量が増えます。（置床工法の場合アリーナ部は上フカシ無しで
施工可能です。）

基礎柱は設計GL±0まで（根巻きフープ筋無し）と考えて宜しいで
しょうか。

鉄骨工事において、現在、鉄骨の納期が、6ヶ月程掛かると思われま
す。工期内完成は難しいと思われますが、工期延長は可能なのでしょう
か。また、工期延長が可能な場合、何月までの工期延長をお考えでしょ
うか。

令和元年9月12日

回　　　　答

山梨大学(北新（附中））屋内運動場新営その他工事

計画通知は申請中です。
仮設工事は着手して結構です。
申請が承認次第着工してください。

原則工期は平成2年3月31日とします。
材料等が工期に納まるように図って下さい。
国立大学法人山梨大学が定める工事請負契約要綱､別記工事
請負契約基準第21に基づき協議するものとする。

当工事の工期について伺います。

完成工期が、令和2年3月31日となっておりますが、これから受注
し、着手、発注では資材の納入が厳しく、特に鉄骨工事は材料の
納入が大幅に遅れています。工期延長することはできますか、ご
指示願ます。

工事着手について
建築確認等の手続きは完了し、すぐ着手できる状態ですか。
お教え願います。

指定業者はありません。

宜しい。土工事おいて、根切り掘削土は、仮置きできないものとして宜しい
でしょうか。

1の回答と同じ。

指定業者等があればご指示下さい。

特05を正としてください。

踏面：コンクリート直均し、立上がり、蹴上げ：コンクリート打放し
補修です。段鼻は目地切りです。

鉄骨建方に使用するハイテンションボルトの納期が現在不明で
す。材料納入に伴い工期延長は可能でしょうか。

本体の鋼材、屋根材の長尺折版等の仮置きｽﾍﾟｰｽや

ｸﾚｰﾝ作業のスペースを考慮した場合に工事エリアの拡張を

工事エリアへの進入路で、入口のスロープ部分は

現状では大型車(長尺)の侵入が困難に思われます。

図示された仮囲いの工事エリアでは作業ｽﾍﾟｰｽが不足します。

屋外階段2～4仕上について仕上の仕様を御指示下さい。

質　疑　事　項

特記に汚垂石の製品名が記載されていますが意匠24では花崗
岩ｔ20とあります。仕上表、平面図には汚垂石の記載が有りませ
ん。有無を含め指示をお願いします。

外部、内部足場共、クサビ型緊結本足場と考えて宜しいでしょう
か。

不要です。

不要です。

宜しい。

図示の工事エリアで十分施工可能であると考えます。

工期設定が令和2年3月31日（火）までの設定になっておりますが

全国的なボルトの供給不足により、現状ボルト入荷状況を

勘案すると工期内完成は難しいと思われますが如何ですか？

現地への立入り調査は可能ですか。

可能ならば、その日時を指示してください。

(段鼻仕上げ：ﾉﾝﾂﾞﾘｯﾌﾟ金物又はﾀｲﾙ貼り等により床面の

仕上が異なります)

スロープ部分の擁壁の一部と、植栽(古木)の除去が

必要になると考えますが、可能でしょうか。

尚、古木の現状復旧は困難かと思います。

対応を指示してください。

雑詳細-1でALCの下端の収まりがシール材での処理と

なっていますが、水切は不要ですか。

検討して頂けませんか。

共通仮設

参考内訳書では部室廻りにのみ水切の記載が見られます。

可能です。



意匠No.14
18 意匠No.15 18

19 19

意匠No.04

意匠No.14･15

20 意匠No.18 20
意匠No.23

意匠No.07

21 意匠No.12 21
意匠No.30

意匠No.04

22 意匠No.14･15 22

意匠No.04

23 23

意匠No.15

24 24

意匠No.9・10

25 25

意匠No.16

26 意匠No.24 26

意匠No.12

27 意匠No.16 27

28 28

29 29

建築意匠

30 09・10 30

OAは、給気の開口のみで機器はありません。

申請及び検査で消防に支払う費用はありません。

D-2とします。

宜しい。

宜しい。

管理通路はアリーナ鋼製床下地と同材です。
大引鋼：50*50*15*1.6t @900
根太鋼：ハット型-29*35*64*1.2t @300

天井グラスウールは有りません。

MWC（男子）のブースは雑詳細図の通り。
WWC（女子）のブースは雑詳細図の仕様(仕上等)で、展開図の
通りブース高さは天井まで、かつ、扉上部はｱｸﾘﾙﾊﾟﾈﾙ付で
す。

建築意匠24図の（小便器欄）に記載してあります。

木製が正です。

その通りです。

宜しい。

0.15を正とします。

図面（機械設備03）において、更衣室1.2.3防災備品室に空気取
り入れ（OA)が4箇所明記されていますが、図面（02）換気機器表
には記載がありません。機種選定をお願いします。

DP塗の材料は、DP-1～3の材料を使用しますか

消化栓設備工事において、消防署申請業務を伴います、消防施
設全体申請となり、申請及び検査費用が発生します、その費用に
ついてはどのようにしたら宜しいでようか。

土間下:防湿ｼｰﾄ t=0.6と記載が有りますが
ﾒｰｶｰ及び品番の御指示をお願い致します。

・更衣室1・2・3：ロッカー

(表記はt=0.06と読み替え又はt=0.15ですか？)
内部仕上表について確認
備考記載部：下記項目は別途工事で宜しいですか？
・玄関：下足入50足
・ロビー：冷水器
・アリーナ：折畳バスケットボール 2対

・放送室：ｶｰﾃﾝﾚｰﾙ　　　・控え室1・2：ｶｰﾃﾝﾚｰﾙ

意匠No.04

ｶｰﾃﾝBOX仕様について

内部詳細にｱﾙﾐﾆｭｳﾑ製(3-31-3)と記載が有り､

断面図・天井伏せ図に木製ｶｰﾃﾝBOXと有りますが

・アリーナ：防球ネット
・舞台：幕・バトン一式

放送室の床下地も上記の質疑25と同様に考えて宜しいですか。

管理通路：床鋼製下地構成及び手摺取合い部等の

詳細図をお願い致します。

(C鋼下地＠？+鋼製床下地＠？)

立面図1・2の外部仕上ﾘｽﾄに大屋根以外はﾎﾟﾘﾌｵｰﾑｔ4裏貼に

木製を正として宜しいですか？又、使い分けが有る場合は

御指示下さい。

管理通路階平面図・平面詳細図-2・体育器具詳細図-3にて

電動式前方吊上ﾊﾞｽｹｯﾄｺﾞｰﾙのみ本工事扱いとなりますか。

内部仕上表の舞台床の表記に鋼製床下地H=570と有りますが、

MWC小便器／SK等のﾗｲﾆﾝｸﾞ天端甲板の

仕様を御指示下さい。

なっていますが、室内内装にて天井ｸﾞﾗｽｳｰﾙの有無を

御指示下さい。

ﾄｲﾚﾌﾞｰｽについて

展開図-1は扉上部にｱｸﾘﾙﾊﾟﾈﾙの記載が有りますが

雑詳細図-3は上部がOPENになっていますが

御指示をお願い致します。

図番14・15の断面詳細により土間よりH900と考えて宜しいですか。


